平成 30 年５月 11 日

各 位

会 社 名 株式会社ミズホメディー

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 唐川 文成

 （コード番号：4595 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先 取締役経理部長兼総務部担当 佐々木 寛

 （電話番号：0942-85-0303）

平成 30 年 12 月期第２四半期累計期間業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 30 年２月 13 日に公表しました平成 30 年 12 月期第２四半期累計

期間（平成 30 年 1 月 1日～平成 30 年６月 30 日）の業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知ら

せいたします。

記

１．平成 30 年 12 月期第２四半期累計期間業績予想数値の修正

（平成 30 年１月 1日～平成 30 年６月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

四半期
純利益

１株当たり
四半期
純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 2,952 379 381 292 30.68

今回修正予想（Ｂ） 3,073 556 558 408 42.84

増減額（Ｂ－Ａ） 121 177 177 115 ―

増減率（％） 4.1 46.7 46.4 39.6 ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 29 年 12 月期第２四半期）
2,529 299 300 221 23.31

（注）当社は、平成 29 年７月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。

また、平成 30 年６月１日を効力発生日として、普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行

う予定であります。前事業年度の期首にこれらの株式分割が行われたと仮定し、１株当たり四

半期純利益を算定しております。

２．修正の理由

第１四半期累計期間において、2017/2018 シーズンのインフルエンザの大流行に伴い検査薬の需要

が急増したことから、売上高及び各利益ともに当初計画を大きく上回る結果となりました。この第

１四半期の実績並びに最近の動向を踏まえ、上記のとおり、第２四半期累計期間の業績予想数値を

修正することといたします。

なお、平成 30 年 12 月期通期業績予想につきましては、現時点では不確定要素もあるため、平成

30 年２月 13 日に公表しました業績予想数値を据え置くことといたします。今後、修正が必要となっ

た場合には、速やかにお知らせいたします。

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づいており、実際の業績は、様々な要因によって

予想数値とは異なる結果となる場合があります。

以上